



Tlf.: 99 89 14 00  
saeby@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Sæbygårdvej 25  
DK-9300 Sæby  
CVR-nr. 20 22 26 70

**ELJ SMEDIE & MONTAGE APS**

**MERKURVEJ 4, 9300 SÆBY**

**ÅRSRAPPORT**

**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 23. april 2024

---

Teddy Lindgren Jensen

**CVR-NR. 42 49 10 63**

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Revisors erklæring om opstilling af finansielle oplysninger.....	5
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	7
Balance.....	8-9
Egenkapitalopgørelse.....	10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-17

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	ELJ Smedie & Montage ApS Merkurvej 4 9300 Sæby
	CVR-nr.: 42 49 10 63 Stiftet: 24. juni 2021 Kommune: Frederikshavn Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Teddy Lindgren Jensen
<b>Revisor</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Sæbygårdvej 25 9300 Sæby

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at tilbyde totalløsninger inden for smedefaget med vægt på at videreføre gamle håndværksmæssige traditioner, bygget på kvalitet kombineret med brugen af de nyeste maskiner og teknologi.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i indeværende afholdt omkostninger til udførsel af et større garantiarbejde for en kunde på ca. 600 tkr.. Omkostningerne til dette er driftsført i indeværende år. Herudover er selskabet blevet pålagt, at betale en bøde i størrelsesorden 140 tkr.

Ovenstående har medført, at selskabet for året generere et underskud på 641 tkr. før skat. Årets resultat er ikke tilfredsstillende.

Årets underskud har medført, at selskabet har tabt anpartskapitalen. Det er ledelsens forventning, at kapitalen vil blive reetableret via egen drift den kommende årrække.

Selskabets ledelse har indgået aftale om kreditfaciliteter til det kommende års drift og finansiering.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>3.963.657</b>	<b>3.591.744</b>
Personaleomkostninger.....	1	-4.420.910	-3.180.762
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....		-119.045	-111.271
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>-576.298</b>	<b>299.711</b>
Andre finansielle indtægter.....	2	3.337	2.202
Øvrige finansielle omkostninger.....		-68.152	-62.342
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>-641.113</b>	<b>239.571</b>
Skat af årets resultat.....	3	140.375	-53.598
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>-500.738</b>	<b>185.973</b>
 <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		0	129.633
Overført resultat.....		-500.738	56.340
<b>I ALT</b> .....		<b>-500.738</b>	<b>185.973</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder.....		26.058	37.382
Goodwill.....		525.000	600.000
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>551.058</b>	<b>637.382</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		103.898	78.983
Indretning af lejede lokaler.....		26.122	34.351
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>130.020</b>	<b>113.334</b>
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		200.000	216.500
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>200.000</b>	<b>216.500</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>881.078</b>	<b>967.216</b>
Råvarer og hjælpematerialer.....		403.000	397.409
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>403.000</b>	<b>397.409</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		673.049	450.403
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	7	314.404	661.000
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		19.661	56.565
Andre tilgodehavender.....		171.976	0
Periodeafgrænsningsposter.....		52.328	126.485
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>1.231.418</b>	<b>1.294.453</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>1.634.418</b>	<b>1.691.862</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>2.515.496</b>	<b>2.659.078</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Anpartskapital.....		40.000	40.000
Overført resultat.....		-53.511	447.227
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		0	129.633
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>-13.511</b>	<b>616.860</b>
Hensættelser til udskudt skat.....		35.832	176.207
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>35.832</b>	<b>176.207</b>
Gældsbrief.....		220.226	276.399
Gæld til pengeinstitutter.....		240.474	258.658
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>8</b>	<b>460.700</b>	<b>535.057</b>
Gældsbrief.....		56.173	53.440
Gæld til pengeinstitutter.....		850.597	275.377
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		501.020	445.039
Gæld til virksomhedssdeltagere og ledelse.....		41.617	233
Selskabsskat.....		0	34.046
Anden gæld.....		583.068	522.819
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>2.032.475</b>	<b>1.330.954</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>2.493.175</b>	<b>1.866.011</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>2.515.496</b>	<b>2.659.078</b>
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Forudsætninger for fortsat drift	11		

## EGENKAPITALOPGØRELSE

	Anpartskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	40.000	447.227	129.633	616.860
Forslag til resultatdisponering.....		-500.738		-500.738
<b>Transaktioner med ejere</b>				
Ordinært udbytte.....			-129.633	-129.633
<b>Egenkapital 31. december 2023.....</b>	<b>40.000</b>	<b>-53.511</b>	<b>0</b>	<b>-13.511</b>

## NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	9	7	
Løn og gager.....	3.832.520	2.650.392	
Pensioner.....	428.226	429.034	
Andre omkostninger til social sikring.....	157.944	101.336	
Andre personaleomkostninger.....	2.220	0	
	<b>4.420.910</b>	<b>3.180.762</b>	
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>2</b>
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	3.001	2.048	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	336	154	
	<b>3.337</b>	<b>2.202</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>3</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	0	34.046	
Regulering af udskudt skat.....	-140.375	19.552	
	<b>-140.375</b>	<b>53.598</b>	
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			<b>4</b>
	Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	Goodwill	
Kostpris 1. januar 2023.....	56.619	750.000	
Kostpris 31. december 2023.....	<b>56.619</b>	<b>750.000</b>	
Afskrivninger 1. januar 2023.....	19.237	150.000	
Årets afskrivninger .....	11.324	75.000	
Afskrivninger 31. december 2023.....	<b>30.561</b>	<b>225.000</b>	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	<b>26.058</b>	<b>525.000</b>	

## NOTER

			Note
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>5</b>
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. januar 2023.....	108.674	41.145	
Tilgang.....	49.407	0	
<b>Kostpris 31. december 2023.....</b>	<b>158.081</b>	<b>41.145</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	29.691	6.794	
Årets afskrivninger .....	24.492	8.229	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....</b>	<b>54.183</b>	<b>15.023</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....</b>	<b>103.898</b>	<b>26.122</b>	
 <b>Finansielle anlægsaktiver</b>			 <b>6</b>
		Lejededpositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2023.....		216.500	
Afgang.....		-16.500	
<b>Kostpris 31. december 2023.....</b>		<b>200.000</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....</b>		<b>200.000</b>	
	<b>2023</b> kr.	<b>2022</b> kr.	
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning</b>			<b>7</b>
Salgsværdi af udført arbejde.....	314.404	661.000	
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....</b>	<b>314.404</b>	<b>661.000</b>	
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	314.404	661.000	
	<b>314.404</b>	<b>661.000</b>	
 <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>			 <b>8</b>
	31/12 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
	31/12 2022 gæld i alt		
Gældsbevægelse.....	276.399	56.173	33.865
Gæld til pengeinstitutter.....	279.673	39.199	101.984
	<b>556.072</b>	<b>95.372</b>	<b>135.849</b>
			<b>648.497</b>

**NOTER****Note****Eventualposter mv.****9****Eventualforpligtelser**

Selskabet har indgået leasingaftaler med restløbetid på op til 52 måneder. Leasingkontrakterne har en samlet restleasingforpligtelse på 1.168 tkr.

Selskabet har indgået huslejekforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør 110 tkr. i opsigelsesperioden.

Selskabet har betalingsgarantier for 300 tkr.

**Hæftelse i sambeskatningen**

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for TLJ 2018 ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****10**

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 750 tkr.

**Forudsætninger for fortsat drift****11**

Selskabet har i indeværende afholdt omkostninger til udførsel af et større garantiarbejde for en kunde på ca. 600 tkr.. Omkostningerne til dette er driftsført i indeværende år. Herudover er selskabet blevet pålagt, at betale en bøde i størrelsesorden 140 tkr.

Ovenstående har medført, at selskabet for året generere et underskud på 641 tkr. før skat. Årets resultat er ikke tilfredsstillende.

Årets underskud har medført, at selskabet har tabt anpartskapitalen. Det er ledelsens forventning, at kapitalen vil blive reetableret via egen drift den kommende årrække.

Selskabets ledelse har indgået aftale om kreditfaciliteter til det kommende års drift og finansiering.
